

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Dispensa** nº **0019/2024**, Processo Administrativo nº **0060/2024**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DIVERSOS E GENEROS ALIMENTICIOS REMANESCENTES PARA ATENDIMENTO ÀS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES DO MUNICÍPIO DE BERILO/MG,

### Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
AGENOR LOPES SOARES ME - 02.455.868/0001-01 agenorlopes15@hotmail.com - (33) 98805-4815	2.427,50	1.895,50	532,00 Proveito ( 21,92% )
RENAN PINTO SAMPAIO 49231277839 - 45.550.248/0001-64 licitacao.macruz.distri@gmail.com - (31) 97257-3881	22.275,00	15.175,00	7.100,00 Proveito ( 31,87% )
SUPERMERCADO PAIZAO LTDA - 00.963.393/0001-39 SUPERMERCADOPAIZAOBERILO@GMAIL.COM - (33) 98812-6607	5.239,40	3.743,00	1.496,40 Proveito ( 28,56% )
<b>Totais</b>	<b>29.941,90</b>	<b>20.813,50</b>	<b>9.128,40</b> <b>Proveito ( 30,49% )</b>

### Detalhes

**Charles Élick Amaral Godinho** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: AGENOR LOPES SOARES ME - CPF/CNPJ: 02.455.868/0001-01				
Lote 5		Data/Hora da Homologação - 20/09/2024 10:36:35		
PANO DE CHÃO GRANDE, DE 60 KG 80X60, ALVEJADO, 100% ALGODÃO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PANO DE CHÃO GRANDE, DE 60 KG 80X60, ALVEJADO, 100% ALGODÃO	150,00	UNIDADE	5,37	805,50
Marca: UNIÃO	Fabricante: TÊXTIL UNIÃO	Modelo:		
Lote 6		Data/Hora da Homologação - 20/09/2024 10:36:35		
SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEAOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. CAIXA DE 800 KG COM RENDIMENTO DE 1 KG DE 1ª QUALIDADE. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA TIXAN OU BRILHANTE				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SABÃO EM PÓ DE 1ª QUALIDADE COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, TAMPONANTE, SINERGISTA, PERFUME, ÁGUA, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO, SULFONATO DE SÓDIO. CAIXA DE 800 KG COM RENDIMENTO DE 1 KG DE 1ª QUALIDADE. SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA TIXAN OU BRILHANTE	100,00	UNIDADE	10,90	1.090,00
<b>Marca:</b> TIXAN <b>Fabricante:</b> QUIMICA AMPARO LTDA. <b>Modelo:</b>				

Fornecedor: SUPERMERCADO PAIZAO LTDA - CPF/CNPJ: 00.963.393/0001-39				
Lote 2		Data/Hora da Homologação - 20/09/2024 10:36:35		
DETERGENTE DE 500ML FORMA LIQUIDA VARIAS ESSENCIAS, IGUAL OU SUPERIOR A MARCA YPÊ				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DETERGENTE DE 500ML FORMA LIQUIDA VARIAS ESSENCIAS, IGUAL OU SUPERIOR A MARCA YPÊ	600,00	UNIDADE	2,13	1.278,00
Marca: azulim		Fabricante: azulim		Modelo:
Lote 3		Data/Hora da Homologação - 20/09/2024 10:36:35		
LIMPA CERAMICA, AZULEJOS E REJUNTE 2L, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFONICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO NÃO IONICO, FRAGANCIA, CORANTE E ÁGUA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPA CERAMICA, AZULEJOS E REJUNTE 2L, COMPOSIÇÃO: ÁCIDO SULFONICO, COADJUVANTE, TENSOATIVO NÃO IONICO, FRAGANCIA, CORANTE E ÁGUA	20,00	UNIDADE	9,40	188,00
Marca: azulim		Fabricante: azulim		Modelo:
Lote 4		Data/Hora da Homologação - 20/09/2024 10:36:35		
LIMPADOR, INSTANTANEO, MULTIUSO 500ml,				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LIMPADOR, INSTANTANEO, MULTIUSO 500ml,	150,00	UNIDADE	3,10	465,00
Marca: azulim		Fabricante: azulim		Modelo:
Lote 7		Data/Hora da Homologação - 20/09/2024 10:36:35		
SACOS DE RAFIA NOVOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SACOS DE RAFIA NOVOS	400,00	UNIDADE	3,99	1.596,00
Marca: t1		Fabricante: t1		Modelo:
Lote 9		Data/Hora da Homologação - 20/09/2024 10:36:35		
GOMA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
GOMA	30,00	KG	7,20	216,00

**Marca:** amafil

**Fabricante:** amafil

**Modelo:**

**Fornecedor:** RENAN PINTO SAMPAIO 49231277839 - **CPF/CNPJ:** 45.550.248/0001-64

**Lote 1**

**Data/Hora da Homologação - 20/09/2024 10:36:35**

DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA LAVANDA. EMBALAGEM COM 2L. IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ASA LESTE

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO +TENSIOATIVO S, TEOR ATIVO SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM AROMA LAVANDA. EMBALAGEM COM 2L. IGUAL OU SUPERIOR A MARCA ASA LESTE	500,00	UNIDADE	4,85	2.425,00

**Marca:** ANTARES

**Fabricante:** ANTARES

**Modelo:**

**Lote 8**

**Data/Hora da Homologação - 20/09/2024 10:36:35**

CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CAFÉ TORRADO E MOIDO 500G	85,00	FARDO	150,00	12.750,00

**Marca:** CAFÉ DINASTIA

**Fabricante:** CAFÉ DINASTIA

**Modelo:**

Berilo, 20 de Setembro de 2024.

Autoridade Competente: Charles Élick Amaral Godinho